culpa magis ē xenialis q̄ mariti. ut que p̄sensit capiti.

# Sactus apostolorum

**Dic mihi** *zc.* **R.**  
Lulpam uxoris inter  
rogans tecularat ex ip  
sua pfectione: quā ma  
ritus suā monstrane  
rat in ope.

**Quid utiqz** *zc.*  
**R.** Increpatue di  
ctū: vel sic dultinguen  
dum quidē q̄si diceret  
qd̄ ē hoc: deinde sibi  
ipse respōdet et dicit:  
vtiqz puenit iter vos  
tentare spūm dñi.

**Tentare** *zc.* **R.**  
Tētatio spūs in hoc  
erat qd̄ pbuerit quā  
ta sit eius scientia.

**Sepelierunt ad**  
virum suum. **R.**  
Ex hoc mlti exemplū  
sumunt: vt vxores ad  
viros suos sepeliant.  
Alij idignū putat: vt  
de p̄uaritoribus ex  
empla capiat: quibus  
in crīni: simul et mor  
te et sepultura mentī  
equalē fecerat p̄sortū  
**Apostolorum.**

Non solius petri: licez  
pro honore eius ceteri  
taceant: nō tamen fa  
cta eoz tacent.

**Vnanimiter om**  
nes. **R.** Ut supra  
dictū est: in hoc mirā  
di sunt: quia magni  
tudo gratiæ n̄ fecerat  
sensus diversitatē.

**Leterorum** *zc.*  
Exēplo ananīz et vo  
ris: p̄gna em̄ duorum  
qui fraudulēter eis se  
piunxerant: ceteris tri  
buit exemplum.

**Augebatur cre**  
in do multitudo

**R.** Tanta erat mul  
titudo credentū: vt fi  
dei crescente fortitudi  
ne sola sufficeret vni  
bra: vel tot erant tunc  
infirni a credentibus  
allati: vt eum omnes  
nō possent contingere  
**Haltem umbra**.  
**R.** Tunc petrū vni  
bra corporis sui imib  
liter alleniabat infir  
mos: qui nunc iuisibi  
li sue intercessiois vni  
braculo fideles infir  
mos roborat: et quia  
etia petrus figura est  
ecclesia: ipse rectus ice  
dit: sed vmbra iacen  
tes erigit: quia ecclesia  
celestibus intendēs q  
si vmbritate transcur  
rit in terra: et hic sacra  
metis et figuris celesti  
um renouat: quos il  
lic ppetnis tonis re  
munerat.

**Nesciēs maritū mortuū ē**  
et vxor ipsius nesciens quod fa  
a frci: nō verbo: introitū vxoris: n̄ sermoni  
ctū fuerat introitū. **Respondebit autē**  
a f̄ si tantū p̄cī partē illam apparet fuisse.  
quid utiqz couerit zc. f̄ apparet illa partē p  
et tuille plentem  
ei petrus. **Dic mihi mulier si fānti**  
agrum vendidistis? At illa dixit.  
etiam tanti. **Petrus autē ad eam**  
a f̄ taliter vt predictū ē.

**Quid utiqz cōuenit vobis tenta**  
a f̄ nos hoīes qd̄ putabatis  
re spiritū dñi? **Ecce pedes eo**  
a f̄ breui narratōe totū cōcludit: qui em̄ sepe  
litur mortuū ē.  
rum qui sepelirūt virum tuū ad  
a f̄ sepulcrūt f̄ hac breuitate etiā eam mo  
ritura ostendit  
hostium: et effercit te. **Confestim**  
a f̄ squia nō solū qui faciūt: sed et qui cōsentī  
unt faciebus digni lunt morte

**cedidit ante pedes eius: et expira**  
f̄ qd̄ ad hostiū steterūt  
uit. **Intrantes autē iuuenes inue**  
a f̄ sūt aī dixerat: et effercit te.  
nerunt illā mortuā: et extulerunt et  
sepelierunt ad virum suum. **Et fa**

**ctus ē timor magnus in vniuersa**  
a f̄ cōgregatōe fideliū credentī b f̄ etiā in  
credulos

**ecclēsia: et in omnes qui audierāt**  
a f̄ nō tm̄ p̄ verba: vel ymbrā sicut de petro  
dictū ē. **Amplior cantā tunorto p̄scribitur**  
et zelus principi qui infra dicitur suscitatur.  
**hēc.** **Per manus autē apostolorū**  
f̄ vnde succenditur zelus sacerdotū  
fiebant signa et pdigia multa i ple  
sapiētes  
**be.** **Et erant vnanimiter omnes in**  
a f̄ sin domo sapientis ubi orationi simul in  
stabant et doctrine b f̄ ifidelium  
porticū salomonis. **Leterorū autē**  
f̄ sūt  
nemo audebat cōungere se illis.  
f̄ alōe sīas et stupē  
sed magnificabat eos populus.  
f̄ crecebāt

**Magis autē augebat** credentium  
a f̄ nullus lexus a regno dei excluditur: nō ē  
em̄ p̄sonarū acceptio apud deū  
a f̄ in domino multitudō viroz ac  
muliez: ita vt i plateas cīcerent i  
f̄ qlibuscōqz ad disti  
firmos: et ponerēt in lectulis et gra  
ciōz grabatorū f̄ q̄si p̄cī  
batis: vt veniente petro saltē vmb  
bra ei obumbraret quēquā corū  
et liberaren ab infirmitate. **Con**  
f̄ p̄ter hītatores hītum  
currebat autē multitudō vicinaz

a f̄ smorbiis et dolorib⁹  
cūtiatū hierusalē afferētes egros  
a f̄ ad dīam bonorū spirituū  
et vexatos a spiritibus immundis  
a f̄ ad tenēdos ap̄los  
qui curabant omnes. **Exurgens**  
autē princeps sacerdotum: et om  
a f̄ hec heres una fuit de. vī. heresibus in  
deorum  
nes qui cū illo erāt: que ē heres  
a f̄ hunc fructū zelus protulit: f̄ qui nō mō  
incipit: led illa hora ad plenitudine malicie p  
u. nit  
aduocorū: repleti sunt zelo: et inie  
cerunt manus in apostolos: et po  
a f̄ siue propter firmitatem carceris: siue pro  
pter celebritate uirtutis facte in publico  
sucrunt eos in custodia publica.  
a f̄ ad dīam mali

**Angelus autē domini per noctem**  
aperiens ianuas carceris et edu  
cīmī et stabiles uel manifesti  
cens eos dixit. **Ite et statē loqui**  
a f̄ loco celebri que sacerdotes freqūtabāt.  
b f̄ nō sacerdotibus c f̄ nūl pre timore ce  
lates  
muni i templō plebi omnia verba

vīte huius. Qui cum audissent: i  
a f̄ scđm p̄ceptū angeli prompta ē obedītia  
trauerunt diluculo in templum et  
a f̄ sicut impatum erat: loquimini plebi  
docebāt. **Adueniens autē prin**

ceps sacerdotū et qui cum eo erāt  
a f̄ quia ad hoc politi erāt i custodia: vt ad  
indīcu traherentur sacerdotū et scribarum.

cōuocauerunt cōclīum: et omnes  
f̄ etate  
seniores filiorū israhel: et miserūt  
f̄ apostoli  
ad carcerem et adducerent. **Cum**

venissent autē ministri et aperto  
f̄ qnē clausū inenerāt

carcere non inueniēt illos: re

versi nunciauerūt dicentes: **Car**  
a f̄ et maius sit miraculum

**cerē quidē inuenimus clausū**  
a f̄ nō negligentes f̄ vt minor sit euadēti  
facultas  
cum omni diligentia: et custōdes  
a f̄ non ex latere vel post tergam.

**stātes ad ianuas.** Aperientes au  
tem neminem intus inuenimus.

**Cit autē audierunt hos sermo**  
nes potētes vel sapiētes

**magistratus templi et princi**

a f̄ vtrū frānde vel potentia factum esset.  
pes sacerdotum: ambigebant de  
illis quidnam fieret: **Adueniens**

lic ppetnis tonis re  
munerat.  
**R.** Implet sentētia  
dñi. Qui credit: opa  
q̄ ego facio: et ipse faci  
et et maiora hoc faciet

**Heresis.** *B.* **R.**  
Heresis scīsso iterpre  
tat: vel heres una ab ele  
ctione: quia spētis  
aliorū dictis: qd̄ seqū  
dūm putat eligit.

**Adūceorū.** *B.*  
Adūcei iterpretan  
insti: dicti a sadoch  
sacerdote: vel propter  
genus: vel ppter mo  
res: iustificātes autē  
seipso vēdicabant si  
bi qd̄ non erāt. corpo  
n̄ resurrectionē negā  
tes animas cuī carne  
p̄ire dicebant: sed nec  
angelū neq̄ spiritum  
vllū esse credebāt: om  
nes scripturas p̄ter li  
bros moyis respuebāt  
et video marī principi  
bus i p̄secutione apo  
stolorū cōsentebant:  
qui p̄tute et signis red  
debat testimonīū re  
surrectionis xpī.

**Angelus do**  
cens. *B.* Non du  
bitat thomas xpūm  
carnē et ossa habuisse  
quē ianuas clausis vi  
dit irasse: eccepisse cū  
socīs mortali adhuc  
carme vestitus clausis  
ianuas egredit.

**Uite huius.** *R.*  
xpianē vel eternē qd̄  
ideo non addit: quia  
famosa erat secta xpī  
anorū: p̄ qua traditi  
sunt carceri.

**Carcerem quidē**  
*zc.* **R.** Insam indei  
qui stimulāte inuidia  
dicūt furantib⁹ aplis  
ihesum de monumen  
to sublatū: quo furto  
dicent ap̄los de carce  
re clauso ablato.

**Magistratus.** *B.*  
Scđm grecū magi  
stratus legēndū ē sin  
gulari numero: sicut  
et sequēti vbi dicit.  
tunc abiit magistrus  
et ministris.

**Ambigebant.** *B.*  
Pec sic credunt: mali  
cia em̄ iterioz: cor: p̄f  
dūm signis etiā mani  
festis obdurat.

# Actus apostolorum

**Precipiendo.** B.  
In greco nonne p̄cipi  
endo p̄cepim⁹ vobis  
nā sic loqui magis in  
terroganti cōuenit.

**Replestis bieru**  
alem. R.  
Iherusalē principem  
ciuitatē: in qua etiam  
nos p̄versamur: i hoc  
ignorantes laudāt apo  
stolos: qui nec territi  
minis cessant p̄dicare

**Super nos san  
guinem.** B.  
Ob  
litis ē princeps sacer  
dotum debiti: qđ ipse  
libi t suis imp̄catus ē  
dicens: sanguis ei⁹ su  
per nos. t f. n.  
R. Patet per anti  
fralim dīctū esse. san  
guis eius sup nos. z.  
B. In greco inter  
rogative legit: t tem  
raria interrogatio p̄o  
tificis refutat respon  
sione prudenti.  
R. interrogādo di  
cunt: solet em̄ i verbis  
esse dubietas: cum in  
corde firma teneatur  
sententia.

**Deus patrū.** R.  
Non nouis nec a no  
bis nup̄ inveniuntis: vt  
eū inobedientia sit  
inexcusabilis.

**Spiritu sanctus.**  
B. Nos roborauit  
vt vobis etiā resisten  
tib⁹ magnalia dei fir  
miter p̄dicemus: ipse ī  
nobis loquēs format  
verba que auditis

**Omnibus.** R.  
Non nobis solis: sed  
omnibus obedientib⁹  
etiam vobis si veliris  
accipe. In hoc ad pe  
nitentiā puocat.

autem quidā nunciauit eis: quia  
ecce viri quos posuistis i carcere:  
a Spatet nō fuisse frandē: cū post evasionez  
nō lateat b s̄ qđ vos prohibuitis

sunt in templo stantes t docētes  
populum. Tunc abiit magistr⁹  
a Sece magnitudo fidei non timere eos qđ se  
vincerant cum ministris t adduxit illos sine  
fnon dem  
vi. Timebat enim populum ne la  
pidarent: Et cū adduxissent illos  
a Soicerat em̄ dñs. tradent vos in cōsilij  
statuerūt i concilio. t interrogauit  
eos princeps sacerdotū dicens.

a s̄ nō leuiter diximus. sed auctoritate pon  
tificali p̄cepimus  
**Precipiendo precepimus vobis**  
a Ihesu qđ propter claritatē vel odiū tacē  
b s̄ nō solū docuistis cōtra nostra prohibi  
tione. led tua replellis a  
ne doceretis i nomine isto. Et ecce  
fnon a culpabili  
replestis hierusalem doctrina ve  
stra: t vultis introducere sup nos  
a s̄ sanginis vindictā p̄dicando em̄ iustum  
fuisse t xpm b s̄ nō dei c Ihesu qđ nō ad  
dunt vt iupra dīctū est duabus de caulis  
sanguinē hominis istiūs. Respō  
a s̄ quasi princeps b s̄ ex seruore t zelo nō  
patiuntur vnu loquī pro oībus

dens autē petrus t apostoli dīre  
a s̄ breuiter loquēdo dant exemplū nō vten  
di verbora circa  
rūt. Obēdire oportet deo magis  
a s̄ supra dixerat deus abrahā. deus ylaac.  
t deus iacob. idco nāc breuer dīctū deus pa  
trum  
b s̄ hominibus. Deus⁹ patrum no  
si resurrectōe. hoc maxie oderat  
strorum suscitauit ihesum quem  
a s̄ hic manifeste sanguinē introducāt super  
eos b s̄ quasi reū t maledicāt  
vos intercessisti suspēdentes i li  
a s̄ totius ecclesie que in celo t in terra est  
b s̄ hominum  
gno. hunc deus principe t salua  
a s̄ spiritib⁹. vel ascensu in celū b s̄ pro  
speritate eternitatis. vel filio.